Primera forma de leer el número: 

1. Lee la parte entera de izquierda a derecha seguida de la palabra "enteros". 

2. Lee toda la parte decimal como se lee la parte entera. 

3. Menciona la posición en la que se encuentra la última cifra decimal. 

Entonces, el número 698,754980213 se lee "seiscientos noventa y ocho enteros setecientos cincuenta 

y cuatro millones novecientos ochenta mil doscientos trece milmillonésimas". 

Segunda forma de leer el número: 

1. Lee la parte entera de izquierda a derecha seguida de la palabra "coma". 

2. Lee toda la parte decimal como se lee la parte entera. 

De esta manera, el número 698,754980213 se lee "seiscientos noventa y ocho coma setecientos 

cincuenta y cuatro millones novecientos ochenta mil doscientos trece". 

VIDEO: 

Si quieres reforzar más el tema te invito a observar el siguiente video: 

https://www.youtube.com/watch?v=bVFExqCCwfE   

Realiza la siguiente actividad interactiva (Juegos):